
 

 

 
 

Parco Naturale Regionale di Tepilora 
______________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 
N.  96  DEL  03 nov. 2017 

 

OGGETTO: Avvio di procedimento per copertura assicurativa per la sede del Parco  CIG ZF82096158 

 

IL DIRETTORE 

VISTO: 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni; 

- la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli 

articoli 183, comma 5 e 184; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria 

(all. 4/2); 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2017 approvato dall'Assemblea del Parco con 

deliberazione n. 2_2017 e le relative variazioni approvate con deliberazioni 12_2017 del 12 aprile 

2017  e 17_2017 del 31 maggio 2017 

- la deliberazione dell'Assemblea del Parco di Tepilora n. 22_2017 del 31 maggio 2017 di proroga 

della nomina di direttore del Parco fino al 10/01/2018 

PREMESSO che: 

- Il Parco ha sede nel comune di Bitti in via Deffenu 69, nell’ex stabile del giudice di pace; 

- Nella stessa sede, oltre alla presenza del personale del Parco è presente il CEAS di Bitti e si 

possono tenere incontri ed eventi pubblici con la presenza di numerose persone. 

 

DATO ATTO che con il Bilancio di previsione 2017 sono state iscritte somme per  gestione della sede 

del Parco al cap. 101602/1 

     CONSIDERATO: 

- Necessario ed urgente provvedere a tutelare il Parco con apposita copertura assicurativa per 

responsabilità civile verso dipendenti e terzi nonché contro eventuali furti.      

DATO ATTO che sul Mepa non sono presenti servizi assicurativi 

  VISTO il D.Lgs 50_2016 e ss.mm. e ii. ed in particolare l'art 36, c2 lett.a) 

    



 

  DATO ATTO della regolarità amministrativa del presente atto; 

DETERMINA 

1. Di avviare il procedimento per la stipula di un assicurazione per responsabilità civile, furto, 

incendio e danneggiamenti vari per il fabbricato di Bitti Via Deffenu 69, sede del Parco affidando 

all’Intermediario Assicurativo Murgia Assicurazioni S.a.s Olbia - Via Capoverde presso Pala's Office 

P.IVA 01961790902, che ha già positivamente operato per l’ex Provincia di Olbia-Tempio, l’incarico 

di selezionare tra le varie compagnie presenti sula mercato l'offerta più conveniente per il Parco. 

2. Di aggiudicare il servizio al preventivo più basso. 

3. Di impegnare la somma di € 1000,00 sul cap 101602/1 del Bilancio di previsione 2017, imp. 91. 

4. Di prevedere il pagamento per la fornitura del servizio a seguito di sola apposizione della firma di 

verifica sulla fattura elettronica con scissione del pagamento IVA e previo controllo del DURC ed 

acquisizione della tracciabilità dei flussi finanziari.  

5. Di pubblicare il presente atto sul sito del Parco. 

              Il Direttore 

            Arch. Paolo Maylander    

 
Visto di cui all’art. 184 del D.Lgs 267/2000 e dell’art. 43, comma 2 lett. e) del Regolamento 

sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi e visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs 

267/200 e dell’art. 43, comma 2, lett. e) del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi. 

                                                

                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Finanziario  

Arch. Paolo Maylander 

 
Oggetto: richiesta finalizzata al recupero di preventivi di assicurazione per la copertura globale  

                 della ns sede ubicata in Via A. Deffenu – Bitti (NU). 

 

 

Coperture richieste: 

 

INCENDIO DEL FABBRICATO (in comodato d’uso dal Comune di Bitti) ------------------- € 600.000,00 

INCENDIO DEL CONTENUTO (arredo, attrezzatura ufficio) ------------------------------------ € 15.000,00 

RICORSO TERZI -----------------------------------------------------------------------------------------€ 100.000,00 

LASTRE/CRISTALLI -------------------------------------------------------------------------------------- € 3.000,00 

ELETTRONICA ---------------------------------------------------------------------------------------------  € 3.000,00 

RESPONSABILITA’ CIVILE TERZI --------------------------------------------------------------- € 4.000.000,00             

- La struttura, dotata di apposita sala attrezzata,  per attività relative al Parco Naturale Regionale di Tepilora ed eventualmente 

di terzi, può ospitare fino a 120 persone (comprese scolaresche), per convegni, riunioni ed attività didattiche.  

 

In attesa di ricevere Vs. migliori offerte, porgiamo distinti saluti.                   

Per accettazione dell’incarico e conferma del preventivo su indicato 

Timbro e firma  


